
нийслэлийн
ӨМЧИЙН АШИГЛАЛТ, УДИРДЛАГЫН ГАЗРЫН 

ДАРГЫН ТУШААЛ

/й!'  оны____сарынсарын 1ЛУөцөр Дугаар Улаанбаатар хот

Г Нийслэлийн Амгалан амаржих 
газрын эргэлтийн бус хөрөнгийг 

данснаас хасах тухай

Монгол Улсын Засаг захиргаа нутаг дэвсгэрийн нэгж, түүний удирдлагын 
тухай хуулийн 33 дугаар зүйлийн 33.5 дахь хэсэг, Төрийн болон орон нутгийн 
өмчийн тухай хуулийн 31 дүгээр зүйлийн 31.1 дэх хэсэг, 80 дугаар зүйл, 
Нийслэлийн иргэдийн Төлөөлөгчдийн Хурлын Тэргүүлэгчдийн 2014 оны 66 дугаар 
тогтоолын хавсралтаар батлагдсан “Нийслэлийн өмчит хуулийн этгээдийн эд 
хөрөнгийн хөдөлгөөн, түүнтэй холбогдох бусад харилцааг зохицуулах журам”-ын 4 
дүгээр зүйлийн 4.6 дахь хэсгийг тус тус үндэслэн ТУШААХ нь:

1. “Эргэлтийн бус хөрөнгийн хөдөлгөөн хариуцсан комисс”-ын 2019 оны 12 
дугаар сарын 10-ны өдрийн хурлын шийдвэрийн дагуу эргэлтийн бус хөрөнгийн 
дансанд бүртгэлтэй нийт 297,835,218.10 /хоёр зуун ерэн долоон сая найман зуун 
гучин таван мянга хоёр зуун арван найман төгрөг арван мөнгө/ төгрөгийн 
бүртгэлийн үнэ бүхий хавсралтад заасан хөрөнгийг акталж, данс бүртгэлээс 
хасахыг Нийслэлийн Амгалан амаржих газар /Ц.Батболд/-т зөвшөөрсүгэй.

2. Данснаас хасагдаж буй эргэлтийн бус хөрөнгөнөөс 16 нэр төрлийн 
13,002,439.40 /арван гурван сая хоёр мянга дөрвөн зуун гучин есөн төгрөг дөчин 
мөнгө/ төгрөгийн бүртгэлийн үнэ бүхий хөрөнгийг байгууллагын Өмч хамгаалах 
байнгын зөвлөлийн хяналтан дор устгалын акт үйлдэн зохих журмын дагуу устгах, 
71 нэр төрлийн 284,832,778.70/хоёр зуун наян дөрвөн сая найман зуун гучин хоёр 
мянга долоон зуун далан найман төгрөг далан мөнгө/ төгрөгийн бүртгэлийн үнэ 
бүхий хөрөнгийг Өмчийн ашиглалт, удирдлагын газарт актаар хүлээлгэн өгч, 
өмчийн мэдээллийн санд хөрөнгийн хөдөлгөөний холбогдох өөрчлөлт хийж 
ажиллахыг Нийслэлийн Амгалан амаржих газар /Ц.Батболд/-т үүрэг болгосугай.

3. Татан төвлөрүүлж буй хөрөнгийг үнэлж, худалдан борлуулах ажпыг 
зохион байгуулахыг Урт цагаан үйлчилгээ, аж ахуйн төв /П.Батжаргал/-д үүрэг 
болгосугай.

4. Тушаалын хэрэгжилтэд хяналт тавьж ажиллахыг Орлогч дарга 
Д.Төмөрбаатарт даалгасугай.

Ш.ҮНЭНБАТ

1 1 ' п 1 пъс:



Данснаас хасах эд хөрөнгийн жагсаалт

Нийслэлийн Өмчийн ашиглалт, удирдлагын 
даргын 2019 оны дугааргазрын

сарын (^..өдрийн <4/..тоот тушаалын хавсралт

1

Байгууллагын нэр: Нийслэлийн Амгалан амаржих газар

№ Эд хөрөнгийн нэр

с;
*X03о03с;
3<

*п1XXX2 о X

о0)
2тXооI-

Нэгжийн үнэ Нийт үнэ Байгуулсан
элэгдэл Үлдэгдэл үнэ Эвдрэл гэмтэл

Xлс;О-
X*х сп
? ,5
5  3
2О

Тоног төхөөрөмж
1 5\м1сР 4 Ш 1 105,000.00 105,000.00 105,000.00 - Шатсан. устгах

2 Автоклав 10 ш 1 19,805,000.00 19,805,000.00 16,669,208.61 3,135,791.39
Тэжээлийн эх хавтан, 
соронзон хавхлагаас болж 
гэмтэл үүссэн, ашиглах 
боломжгүй.

татах

3 Автомат пипетик 5- 
10 мк-л 8 ш 1 235,200.00 235,200.00 235,200.00 -

сорох хэсэгт гэмтэл гарсны 
улмаас ашиглах боломжгүй 
болсон

татах

4 Автомат шахуурга 5 ш 2 930,594.60 1,861,189.20 1,861,189.20 -
Тоон утга өөрчлөлттэй 
гардаг.шахагч мотор 
эвдэрсэн.

татах

5 Автомат шахуурга 10 ш 2 2,042,482.00 4,084,964.00 3,438,178.31 646,785.69
Тэжээлийн блоконд гэмтэл 
гарч, хугацааны тохируулга 
ажиллахаа больсон.

татах

6 Автомат шахуурга 4 ш 1 1,350,000.00 1,350,000.00 1,350,000.00 -

Шахагч мотор муудаж, 
элэгдсэн, программд 
өөрчлөлт орсон тул 
тохиргоо, засвар хийх 
боломжгүй.

татах



7 Амьсгалын аппарат 4 ш 1 30,000,000.00 30,000,000.00 30,000,000.00 - Ашиглалтын шаардлага 
хангахгүй болсон. татах

8 Анхны тусламжийн 
иж бүрдэл 8 ш 1 110,000.00 110,000.00 83,645.59 26,354.41 нэг удаагийн хэрэгсэлүүд 

ашиглагдаж дуссан татах

9 Багажны тэргэнцэр 8 ш 1 242,000.00 242,000.00 184,020.59 57,979.41 гагнаар нь салж ашиглах 
боломжгүй болсон татах

10 Бикс 10 ш 3 82,533.33 247,600.00 247,600.00 - нугас нь хугарсан татах

11 Биохимийн
анализатор 5 ш 1 15,000,000.00 15,000,000.00 15,000,000.00 -

Сорьцын шинжилгээ хийхэд 
тохируулга алдагддаг, 
засварлах боломжгүй.

татах

12 Боолтын тэргэнцэр 8 ш 1 275,000.00 275,000.00 209,114.34 65,885.66 хөл нь хугарч ашиглах 
боломжгүй болсон татах

13 Вирусийн программ 3 ш 4 1,499,927.85 5,999,711.40 3,999,807.60 1,999,903.80 Программ хоцрогдсон, 
ашиглахаа байсан. устгах

14 Дифузер 5 ш 4 59,328.00 237,312.00 237,312.00 - Ашиглах боломжгүй. татах

15 Зөөврийн ургийн 
монитор 8 ш 4 170,585.00 682,340.00 682,340.00 - Санах ойн хэсэгт гэмтэл 

гарсан. татах

16 Зөөврийн хяналтын 
монитор 4 ш 1 2,202,000.00 2,202,000.00 2,202,000.00 - Плат шатсан, асахаа 

больсон. татах

17 Зурагг ТСЛ 10 ш 1 299,000.00 299,000.00 186,875.25 112,124.75 Дэлгэц гэмтсэн, плат 
шатсан. татах

18 Кардиотокограф 4 ш 1 2,024,859.00 2,024,859.00 2,024,859.00 - Принтер ажиллагаагүй, 
плат ажиллахгүй. татах

19 Кварц 10 ш 1 166,897.00 166,897.00 140,471.78 26,425.22 Эвдрэл үүссэн, сэлбэг 
хэрэгсэл олдохгүй. татах

20 Кварц 10 ш 4 118,800.00 475,200.00 384,120.00 91,080.00 Эвдрэл үүссэн, сэлбэг 
хэрэгсэл олдохгүй. татах

21 Компьютер 4 ш 6 720,000.00 4,320,000.00 4,320,000.00 - эх хавтан гэмтэлтэй.хард, 
сри шатсан татах

22 Компьютер
/по1еЬоок/ 3 ш 1 1,300,000.00 1,300,000.00 1,300,000.00 - Ашиглалтын хугацаа дуусч 

асахаа больсон. татах

23 Ларингоскоп 8 ш 1 108,500.00 108,500.00 108,500.00 - гэрэл нь шатсан ашиглах 
боломжгүй татах

24 Ларингоскоп 8 ш 1 144,700.00 144,700.00 144,700.00 - гэрэл нь шатсан ашиглах 
боломжгүй татах

25 Ларингоскоп 8 ш 1 439,825.00 439,825.00 439,825.00 - гэрэл нь шатсан ашиглах 
боломжгүй татах



26 Микроскоп 5 ш 1 240,000.00 240,000.00 240,000.00 - гэрэл үүсгэгч шатаж оптик 
сарнисан татах

27 Мэс заслын ор 10 ш 1 3,618,000.00 3,618,000.00 3,618,000.00 - механик хэсэг нь гацаж 
гагнаар нь салсан татах

28 Нярай халаагч 
/ВИКЕРС/ 8 ш 1 2,261,300.00 2,261,300.00 2,261,300.00 - халаах тень шатаж 

цахилгаан гэмтэл үүссэн татах

29 Нярай халаагч 
ширээ 8 ш 1 6,000.00 6,000.00 6,000.00 - платанд гэмтэл гарч асахаа 

больсон татах

30 Нярайн амьсгалын 
аппарат 8 ш 1 18,612,500.00 18,612,500.00 18,612,500.00 - холбогч гуурс гэмтэж хий 

алддаг асахаа больсон татах

халахаа больж гадна кэйс
31 Нярайн инкубатор 5 ш 1 5,303,520.00 5,303,520.00 5,303,520.00 “ хагарч ашиглах 

боломжгүйээ
татах

32 Орны хаалт 5 ш 1 218,647.00 218,647.00 218,647.00 - дугуй, рамны гагнаас 
салсан, устгах

33 Отсос 5 ш 1 350,000.00 350,000.00 350,000.00 - тэжээлийн блок гэмтсэн. татах

34 Өвчтөний ор 1 
үйлдэлтэй 8 ш 1 242,000.00 242,000.00 184,020.59 57,979.41 хугарсан гагнаар салсан устгах

Цаас татагч хугарсан,
35 Өнгөт принтер 3 ш 1 829,000.00 829,000.00 829,000.00 ” цаашид ашиглах 

боломжгүй.
татах

36 Өндөр жин хэмжигч 5 ш 1 150,000.00 150,000.00 150,000.00 - асахаа больж механик 
гэмтэл гарсан татах

37 Принтер 3 ш 2 114,900.00 229,800.00 229,800.00 - Эвдэрсэн татах

38 Принтер /канон, 
скайнер/ 4 ш 1 290,000.00 290,000.00 290,000.00 -

Цаас татагч хугарсан, 
цаашид ашиглах 
боломжгүй.

татах

39 Принтер НР 3 ш 2 159,900.00 319,800.00 319,800.00 - Эвдэрсэн татах

40 Пульс оксиметр 8 ш 2 397,510.00 795,020.00 795,020.00 - Ашиглалтын хугацаа дуусч 
асахаа больсон. татах

41 Пульс оксиметр 4 ш 2 1,200,000.00 2,400,000.00 2,400,000.00 - мэдрэгчүүд салж холбогч 
утас тасарсан татах

42 Самбар 5 ш 1 300,000.00 300,000.00 300,000.00 - Эвдэрсэн устгах

43 Тарилгын шахуургын 
аппарат 8 ш 1 1,876,717.00 1,876,717.00 1,876,717.00 - Шахагч мотор 

ажиллагаагүй болсон. татах

44 ТҮмбүчик төмөр 
гүйдэг хаалгатай 5 ш 1 140,049.00 140,049.00 140,049.00 - нугас болон гагнаас 

ханзарч урагдсан татах



45 Түмбүчик төмөр 
шилэн хаалгатай 5 ш 1 140,049.00 140,049.00 140,049.00 - нугас болон гагнаас 

ханзарч урагдсан татах

46 Тэргэнцэр 8 ш 2 77,000.00 154,000.00 96,250.20 57,749.80 гагнаас болон дугуй нь 
салсан татах

47 Тэргэнцэр 8 ш 1 116,600.00 116,600.00 72,874.80 43,725.20 гагнаас болон дугуй нь 
салсан татах

48 Тэргэнцэр 8 ш 2 120,000.00 240,000.00 150,000.00 90,000.00 гагнаас болон дугуй нь 
салсан татах

49 УВЧ аппарат 4 ш 1 1,480,000.00 1,480,000.00 1,480,000.00 - Баталгаат хугацаа дууссан, 
удирдлагын хэсгүүд салсан. татах

50
Угаалгын машин 
/НИасЫ/ хагас 
автомат

10 ш 5 839,990.00 4,199,950.00 1,049,987.40 3,149,962.60 мотор нь шатаж ремен 
тасарсан татах

51 Унтуулгын аппарат 8 ш 1 5,969,700.00 5,969,700.00 5,969,700.00 - Гуурснууд бөглөрч, элэгдэж 
муудсан. татах

52 Унтуулгын аппарат 8 ш 1 32,731,700.00 32,731,700.00 32,731,700.00 -

Ууршуулагч ажиллахгүй, 
цахилгаан тэжээлийн хэсэг 
эвдэрсэн, оношлогоо, 
эмчилгээний шаярдпягя

татах

хангахгүй.
53 Ургийн монитор 8 ш 4 4,895,000.00 19,580,000.00 19,580,000.00 - Плат шатсан, асахаа 

больсон. татах

54 Ургийн монитор 5 ш 2 2,525,985.00 5,051,970.00 5,051,970.00 -
Цахилгааны хэлбэлзлээс 
болж эх хавтанд гэмтэл 
үүссэн.

татах

55 Утлагын аппарат 8 ш 1 44,000.00 44,000.00 33,458.09 10,541.91 тэжээлийн блок нь шатаж 
ажилгаагүй болсон татах

56 Хажуугийн гэрэл 10 ш 2 275,275.00 550,550.00 463,379.86 87,170.14 Тэжээлийн 24\/ трансматор 
шатсан, гаднах дэлгэц 
хагарсан.

устгах

57 Хажуугийн гэрэл 6 ш 1 134,541.00 134,541.00 134,541.00 - устгах

58 Хөлдөөгч 8 ш 2 172,125.00 344,250.00 344,250.00 - хий алдсан битүүмж алдсан 
мотор шатсан татах

59 Хөргөгч 8 ш 1 31,300.00 31,300.00 31,300.00 -
хий алдсан битүүмж алдсан 
моторын жийрэгнүүд 
сэтэрсэн

татах

60 Хөргөгч 5 ш 1 50,000.00 50,000.00 50,000.00 - Температураа барихаа 
больсон. татах



61 Хүүхдийн даралтын 
аппарат 5 ш 2 19,800.00 39,600.00 39,600.00 - даралт утгаасаа зөрж үздэг 

хий алддаг татах

62 Хүчилтөрөгч
өтгөрүүлэгч 5 ш 1 1,046,560.00 1,046,560.00 1,046,560.00 - Гадна гэр хагарч, 

тэжээлийн блок гэмтсэн.
татах

63 Хүчилтөрөгч
өтгөрүүлэгч 5 ш 3 2,046,560.00 6,139,680.00 6,139,680.00 - татах

64 Хяналтын монитор 4 ш 4 4,895,000.00 19,580,000.00 19,580,000.00 - Дэлгэц гэмтсэн, плат 
шатсан. татах

65 Центрифуг 5 ш 1 180,000.00 180,000.00 180,000.00 - эргэх мотор нь шатсан 
блокондоо гэмтэл гарсан татах

66 Цусны анализатор 5 ш 1 8,250,000.00 8,250,000.00 8,250,000.00 -
Хийн клапан болон 12В 
мотор эвдэрч, оношлогоо 
хийх боломжгүй.

татах

67 Шарлагын аппарат 
УВЧ 8 ш 1 1,100,000.00 1,100,000.00 973,958.05 126,041.95

Гар хугарч, асахаараа 
трансформатор нь дуугарч, 
утаа гардаг.

татах

68 Шээсний анализатор 4 ш 1 1,000,000.00 1,000,000.00 1,000,000.00 -
Шинжилгээг дутуу уншиж, татах

69 Электрокогуляци 5 ш 1 22,638,615.00 22,638,615.00 22,638,615.00 -
Эх хавтан гэмтэлтэй, 
түлэлт, зүсэлтийн горим 
бүрэн ажиллагаагүй 
болсон.

татах

70 Электрон жин 5 ш 1 22,000.00 22,000.00 22,000.00 - Эвдэрсэн татах

71 Элизатор 5 ш 1 1,000,000.00 1,000,000.00 1,000,000.00 -
Ажиллагаа доголддог, 
асахаа больсон, гадна 
хайрцаг хагарсан.

татах

72 Эликтрокардиомони
тор 5 ш 1 5,780,000.00 5,780,000.00 5,780,000.00 - асахаа больсон тэжээлийн 

блок шатсан татах

73 Эмнэлгийн ор 10 ш 8 299,039.06 2,392,312.50 2,392,312.50 - хугарсан, ашиглах 
боломжгүй. татах

74 ЭХО аппарат 4 ш 1 19,571,800.00 19,571,800.00 19,571,800.00 -
Цахилгааны хэлбэлзлээс 
болж тэжээлийн блок, плат 
шатсан.

татах

Т о н о г  тө х ө ө р ө м ж и й н  д үн 124 2 8 9 ,4 5 7 ,8 2 8 .1 0 279,6 72 ,32 6 .7 6 9 ,7 8 5 ,5 0 1 .3 4
Т а в и л га  э д  хо гш и л

75 Оффисын сандал 3 ш 23 43,600.00 1,002,800.00 401,120.00 601,680.00 хөл хугарсан гагнаас авах 
боломжгүй болсон устгах



76 Оффисын сандал 4 ш 12 50,000.00 600,000.00 370,000.00 230,000.00 хөл хугарсан гагнаас авах 
боломжгүй болсон устгах

77 Хувцасны шкаф 8 ш 4 300,000.00 1,200,000.00 1,200,000.00 - Хаалга нугас нь ханзарч, 
шуургуулганы зам эвдэрсэн устгах

78 Хувцасны шкаф 8 ш 1 400,000.00 400,000.00 340,000.00 60,000.00 Хаалга нугас нь ханзарч, 
шуургуулганы зам эвдэрсэн устгах

79 Зурагтын тавиур 10 ш 1 34,990.00 34,990.00 28,283.00 6,707.00 Хаалга нугас нь ханзарч, 
шуургуулганы зам эвдэрсэн устгах

80 Ширээ 8 ш 6 95,000.00 570,000.00 432,750.00 137,250.00 Тавцан, шургуулга салж 
эвдэрсэн устгах

81 Сандал 6 ш 8 48,400.00 387,200.00 212,959.00 174,241.00 Тавцан, шургуулга салж 
эвдэрсэн устгах

82 Сандал 6 ш 4 33,000.00 132,000.00 72,600.00 59,400.00 Тавцан, шургуулга салж 
эвдэрсэн устгах

83 Сандал 8 ш 25 45,000.00 1,125,000.00 853,125.00 271,875.00 Тавцан, шургуулга салж 
эвдэрсэн устгах

84 Эмийн төмөр шкаф 6 ш 1 308,000.00 308,000.00 169,400.00 138,600.00 Эвдэрсэн татах

85 Хүлээлгийн сандал 5 ш 5 100,000.00 500,000.00 233,333.00 266,667.00 хөл тавцан салсан гагнаас 
авах боломжгүй болсон татах

86 Хүлээлгийн сандал 5 ш 6 227,900.00 1,367,400.00 638,120.00 729,280.00
хөл хугарсан тавцан салсан 
гагнаас авах боломжгүй 
болсон

татах

87 Хүлээлгийн төмөр 
сандал 9 ш 3 250,000.00 750,000.00 643,750.00 106,250.00

хөл хугарсан тавцан салсан 
гагнаас авах боломжгүй 
болсон.

татах

Т а в и л га  э д  х о гш л ы н  д ү н 99 8 ,3 7 7 ,3 9 0 .0 0 5 ,595 ,4 40 .00 2 ,7 8 1 ,9 50 .00
Н ийт д а н с н а а с  х а с а г д а х  хө р ө н ги й н  

д ү н 223 2 9 7 ,8 35 ,21 8 .1 0 2 8 5 ,2 67 ,76 6 .7 6 12 ,5 6 7 ,4 5 1 .3 4

Үүнээс: Худалдах хөрөнгийн дүн
Устгах хөрөнгийн дүн 13,002,439.40 16

Татан төвлөрүүлэх хөрөнгө 284,832,778.70 71
Худалдсанаас олох орлого

НӨАУГ-т төвлөрүүлэх /30 %/


